

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 32/2021  
Processo de Licitação: 32/2021  
Data do Processo: 11/05/2021

Folha: 1/6

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LAERTE SILVA DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 32/2021  
b) Licitação Nr.: 25/2021-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 27/05/2021  
e) Data da Adjudicação: 27/05/2021 Sequência: 0  
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NAS SECRETARIAS, FUNDOS E ORGÃOS A ESTES VINCULADOS. A DESCRIÇÃO MÍNIMA DOS PRODUTOS, QUANTIDADES E VALORES MÁXIMOS, ENCONTRAM-SE ANEXOS AO EDITAL.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtde	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

### DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI (13770)

6	BOCAL PLÁSTICO E-27 C/ RABICHO - Marca: DECORLUX	UN	105,00	0,0000	1,79	187,95
7	BUCHA 10MM. - Marca: IV PLAST	UN	1.050,00	0,0000	0,07	73,50
8	BUCHA 6MM. - Marca: IV PLAST	UN	1.050,00	0,0000	0,03	31,50
9	BUCHA 8MM. - Marca: IV PLAST	UN	950,00	0,0000	0,03	28,50
20	CABO SINTENAX 1KV 6.00MM. - Marca: ENERGY	MT	900,00	0,0000	5,56	5.004,00
36	Curva 90º Eletroduto PVC ½". - Marca: MAXIDUTO	UN	95,00	0,0000	0,74	70,30
42	Dijuntor Monof 10ª. - Marca: SOPRANO	UN	80,00	0,0000	6,70	536,00
43	Dijuntor Monof 16ª. - Marca: SOPRANO	UN	95,00	0,0000	6,70	636,50
44	Dijuntor Monof 20ª. - Marca: SOPRANO	UN	130,00	0,0000	6,70	871,00
45	Dijuntor Monof 32ª - Marca: SOPRANO	UN	133,00	0,0000	6,70	891,10

Jaguaruna, 27 de Maio de 2021.

-----  
LAERTE SILVA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 32/2021  
Processo de Licitação: 32/2021  
Data do Processo: 11/05/2021

Folha: 2/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI (13770)**

47	Dijuntor Trif 50ª. - Marca: SOPRANO	UN	20,00	0,0000	38,00	760,00
48	Dijuntor Trif 100ª - Marca: SOPRANO	UN	20,00	0,0000	106,00	2.120,00
49	Eletroduto Rígido PVC ½" 3m - Marca: MAXIDUTO	UN	83,00	0,0000	5,45	452,35
53	Fita alta fusão 19mm/10m/0,76 - Marca: DECORLUX	UN	90,00	0,0000	15,98	1.438,20
54	Globo de jardim 30x15 PVC - Marca: STILOPLAST	UN	36,00	0,0000	29,70	1.069,20
56	Int. 1 Tecla - Marca: PLUZIE	UN	125,00	0,0000	3,85	481,25
57	Int. 2 Tecla - Marca: PLUZIE	UN	125,00	0,0000	5,80	725,00
59	Int Simples +Tom. 2P+T10 para Alvenaria - Marca: PLUZIE	UN	130,00	0,0000	5,99	778,70
60	Int Simples 10A 250V Alvenaria - Marca: PLUZIE	UN	120,00	0,0000	3,85	462,00
61	Int. 1 Tecla +2 Tom. 2P+ T10ª Sistema X - Marca: PLUZIE	UN	130,00	0,0000	7,72	1.003,60
62	Int. 1 Tecla +Tom. 2P+ T10ª Sistema X - Marca: PLUZIE	UN	120,00	0,0000	7,72	926,40
64	Int. 2 Tecla +Tom. 2P+ T10A - Marca: PLUZIE	UN	120,00	0,0000	8,82	1.058,40
65	Int. 2 Tecla +Tom. 2P+ T10ª Sistema X - Marca: PLUZIE	UN	134,00	0,0000	11,33	1.518,22
66	Int. 3 Tecla - Marca: PLUZIE	UN	110,00	0,0000	8,00	880,00
67	Int. 3 Tecla Sistema X - Marca: PLUZIE	UN	100,00	0,0000	12,12	1.212,00
81	Luminária Iluminação Pública LEDW 11.500 LM 6500K - Marca: MBLED	UN	63,00	0,0000	416,00	26.208,00
85	Mini Disj Monof 16ª. - Marca: SOPRANO	UN	91,00	0,0000	6,76	615,16
86	Mini Disj Monof 20ª. - Marca: SOPRANO	UN	81,00	0,0000	6,76	547,56
87	Mini Disj Monof 25ª. - Marca: SOPRANO	UN	81,00	0,0000	6,76	547,56
88	Mini Disj Monof 32ª. - Marca: SOPRANO	UN	81,00	0,0000	6,76	547,56
89	Mini Disj Monof 40ª. - Marca: SOPRANO	UN	83,00	0,0000	8,40	697,20
91	Mini Disj Trif 50A DIN - Marca: SOPRANO	UN	82,00	0,0000	37,80	3.099,60
93	Paraf Ph 4,5X50mm. - Marca: JOMARCA	UN	1.100,00	0,0000	0,14	154,00
103	Plug Fêmea 2P P+T 10A - Marca: VOLTIM	UN	120,00	0,0000	2,97	356,40
107	Quadro Distribuição 8 Disjuntor - Marca: GOMES	UN	56,00	0,0000	33,70	1.887,20

Jaguaruna, 27 de Maio de 2021.

-----  
LAERTE SILVA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 32/2021  
Processo de Licitação: 32/2021  
Data do Processo: 11/05/2021

Folha: 3/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI (13770)**

110	Refletor/Projeto retangular p/ lâmpada 400w Bocal E-40 - Marca: SPOTLUX	UN	95,00	0,0000	42,53	4.040,35
114	Refletor Led 30W 6.400K IP65 - Marca: AVANT	UN	60,00	0,0000	39,96	2.397,60
119	Soquete Porcel Conico E-40 - Marca: DECORLUX	UN	107,00	0,0000	8,00	856,00
120	Soquete Porcel Conico E-27. - Marca: DECORLUX	UN	77,00	0,0000	1,76	135,52
121	Tampa Cega 4x2 - Marca: PLUZIE	UN	150,00	0,0000	1,42	213,00
125	Tomada 2P+T20A - Marca: PLUZIE	UN	100,00	0,0000	4,00	400,00
126	Tomada 2P+T20A Sistema X - Marca: PLUZIE	UN	100,00	0,0000	6,50	650,00
127	Tomada 2P+T10A - Marca: PLUZIE	UN	110,00	0,0000	3,90	429,00
129	Tomada Dupla 2P+T10A alvenaria - Marca: PLUZIE	UN	110,00	0,0000	6,20	682,00
130	Tomada Dupla 2P+T10A Sistema X - Marca: PLUZIE	UN	110,00	0,0000	7,98	877,80
134	Lâmpada Tubular Slim LED 18W - Marca: KIAN	UN	275,00	0,0000	13,45	3.698,75
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>72.255,93</b>

**ELETROFFER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (14187)**

15	CABO MULT-LAN CAT 5 AZUL. - Marca: FOXLUX	MT	1.400,00	0,0000	1,00	1.400,00
23	CAIXA ATERRAMENTO 30X40 PVC. - Marca: ZUMBLICK	UN	57,00	0,0000	18,40	1.048,80
24	CAIXA PASSAGEM 4X2. - Marca: BRASIPLA	UN	126,00	0,0000	0,95	119,70
58	Int. 2 tecla Sistema X - Marca: MEC-TRONIC	UN	125,00	0,0000	6,70	837,50
82	Luva Eletroduto PVC ½". - Marca: CONEXÃO UNIÃO	UN	133,00	0,0000	0,50	66,50
83	Luva Eletroduto PVC ¾". - Marca: CONEXÃO UNIÃO	UN	133,00	0,0000	0,50	66,50
84	Luva Eletroduto PVC 1". - Marca: CONEXÃO UNIÃO	UN	133,00	0,0000	0,57	75,81
94	Paraf Ph 4X35mm. - Marca: VONDER	UN	1.100,00	0,0000	0,09	99,00
95	Paraf Ph 5X45mm. - Marca: VONDER	UN	1.000,00	0,0000	0,16	160,00
115	Refletor Led 50W 6.400K IP65 - Marca: MANPLEX	UN	115,00	0,0000	50,00	5.750,00
122	Tampa Cega Sistema X - Marca: MEC-TRONIC	UN	150,00	0,0000	1,79	268,50

Jaguaruna, 27 de Maio de 2021.

-----  
LAERTE SILVA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 32/2021  
Processo de Licitação: 32/2021  
Data do Processo: 11/05/2021

Folha: 4/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ELETROFFER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (14187)**

123	Temporizador Timer Digital 20 Funções - Marca: MANPLEX	UN	30,00	0,0000	70,00	2.100,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>11.992,31</b>

**JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT (14188)**

1	ARANDELA TIPO TARTARUGA PVC - Marca: plastuning	UN	90,00	0,0000	12,00	1.080,00
2	ARMAÇÃO 1X1 P/ POSTE 1 FERRO GALV. A FOGO C/ 1 ROLD. POERC. - Marca: enerblu	UN	66,00	0,0000	17,80	1.174,80
3	ARMAÇÃO P/ POSTE PVC 5/8 - Marca: taf	UN	71,00	0,0000	9,90	702,90
4	ARRUELA QUADRADA 38X38X3MM GALV. A FOGO - Marca: j. lobato	UN	110,00	0,0000	0,85	93,50
10	CABO FLEX 750V 10.0MM PT - Marca: ultraflex	MT	1.400,00	0,0000	8,20	11.480,00
11	CABO FLEX 750V 1.5MM PT. - Marca: ultraflex	MT	1.200,00	0,0000	1,00	1.200,00
12	CABO FLEX 750V 2.5MM PT. - Marca: ultraflex	MT	1.700,00	0,0000	1,80	3.060,00
13	CABO FLEX 750V 4.0MM PT. - Marca: ultraflex	MT	1.300,00	0,0000	3,35	4.355,00
14	CABO FLEX 750V 6.0MM PT. - Marca: ultraflex	MT	1.400,00	0,0000	4,65	6.510,00
16	CABO PARALELO FLEX 300V 2X1.5MM BRANCO. - Marca: ultraflex	MT	900,00	0,0000	2,45	2.205,00
17	CABO PARALELO FLEX 300V 2X2.5MM BRANCO. - Marca: ultraflex	MT	1.500,00	0,0000	3,10	4.650,00
18	CABO PP FLEX 1 450V 2X1.5MM. - Marca: ultraflex	MT	1.200,00	0,0000	2,95	3.540,00
19	CABO PP FLEX 1 450V 2X2.5MM. - Marca: ultraflex	MT	1.700,00	0,0000	4,40	7.480,00
21	CABO SINTENAX 1KV10.0MM. - Marca: sc cable	MT	1.200,00	0,0000	9,60	11.520,00
22	CABO SINTENAX 1KV 16.0MM. - Marca: sc cable	MT	800,00	0,0000	15,00	12.000,00
27	Canaleta X2 Slim 50X20X2000mm Branca Adesivada. - Marca: ilumi	UN	320,00	0,0000	23,80	7.616,00
28	Canaleta X3 Slim 20X10X2000mm Adesiva s/ Divisória. - Marca: ilumi	UN	315,00	0,0000	6,57	2.069,55
29	Canaleta X6 Slim 40X16X2000mm Branca Adesivada. - Marca: perflex	UN	245,00	0,0000	16,80	4.116,00
30	Chuveiro Elétrico 5400W - Marca: zagonel	UN	42,00	0,0000	32,00	1.344,00

Jaguaruna, 27 de Maio de 2021.

-----  
LAERTE SILVA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 32/2021  
Processo de Licitação: 32/2021  
Data do Processo: 11/05/2021

Folha: 5/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT (14188)**

35	Conector Tomada/Fonte Mangueira LED 220v - Marca: global	UN	115,00	0,0000	13,75	1.581,25
46	Dijuntor Trif 70ª. - Marca: brasiltec	UN	73,00	0,0000	59,90	4.372,70
52	Fita Isolante 20m Preta. - Marca: kian	UN	270,00	0,0000	3,49	942,30
63	Int. 1 Tecla Sistema X - Marca: mectronic	UN	120,00	0,0000	7,20	864,00
68	Lâmpada Fluorescente Compacta 100W Base-40 - Marca: empalux	UN	192,00	0,0000	134,95	25.910,40
69	Lâmpada Fluorescente Compacta 100w p/ Base e-27 - Marca: empalux	UN	165,00	0,0000	134,95	22.266,75
70	Lâmpada Led Bulbo 12W 6400K. - Marca: empalux	UN	285,00	0,0000	6,65	1.895,25
71	Lâmpada Led Bulbo 15W 6.500 A67. - Marca: empalux	UN	385,00	0,0000	8,26	3.180,10
73	Lâmpada Led Fluor 18W 6.500K T8. - Marca: empalux	UN	160,00	0,0000	11,00	1.760,00
74	Lâmpada Led Fluor 9W 6.500K T8. - Marca: empalux	UN	110,00	0,0000	8,49	933,90
75	Lâmpada LED High Power 42W p/ Bocal E-27 - Marca: kian	UN	140,00	0,0000	37,95	5.313,00
92	Mangueira LED Branco Frio 220V - Marca: global	UN	347,00	0,0000	7,40	2.567,80
99	Pino Adaptador tomada 10A/20A - Marca: es plug	UN	100,00	0,0000	3,45	345,00
101	Plafon Nylon Soq Porcelana E-27 BR. - Marca: opl	UN	230,00	0,0000	3,00	690,00
102	Plafon Sobrepor LED 18W 6500K. - Marca: economax	UN	130,00	0,0000	25,95	3.373,50
109	Reator lâmpada vapor metálico 400W/220V uso externo - Marca: ideal	UN	83,00	0,0000	64,95	5.390,85
111	Refletor Led 200W 6.500K 19000 LM IP65 - Marca: arco iris	UN	122,00	0,0000	217,00	26.474,00
112	Refletor Led 50W Verde Ip65 - Marca: arco iris	UN	75,00	0,0000	64,95	4.871,25
113	Refletor Led 100W 6.500K IP65 - Marca: arco iris	UN	95,00	0,0000	99,95	9.495,25
124	Tomada Dupla Pix 2P+T 10A c/ Placa e c/ Caixa alvenaria - Marca: mectronic	UN	85,00	0,0000	10,45	888,25
128	Tomada 2P+T10A Sistema X - Marca: mectronic	UN	110,00	0,0000	6,10	671,00
131	Vent Parede Mono 60cm 220V. - Marca: ventisol	UN	102,00	0,0000	219,00	22.338,00
132	Vent Teto Comercial Eco Rio. - Marca: ventisol	UN	40,00	0,0000	169,00	6.760,00

Jaguaruna, 27 de Maio de 2021.

-----  
LAERTE SILVA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 32/2021  
Processo de Licitação: 32/2021  
Data do Processo: 11/05/2021

Folha: 6/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT (14188)**

133	Lâmpada Tubular Slim LED 36W. - Marca: economax	UN	275,00	0,0000	30,00	8.250,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>247.331,30</b>

**MULTILUZ COMERCIAL LTDA (13929)**

72	Lâmpada Led Bulbo 30W 6.500K E27 - 2.700 Lumens. - Marca: AVANT	UN	385,00	0,0000	21,00	8.085,00
76	Lâmpada Vapor Metálico 250W Bulbu Tubular Base E-40 - Marca: GOODLUX	UN	110,00	0,0000	21,00	2.310,00
77	Lâmpada Vapor Metálico 400W Bulbu Tubular Base E-40. - Marca: GOODLUX	UN	120,00	0,0000	26,00	3.120,00
108	Reator lâmpada vapor metálico 250W/220V uso externo - Marca: GOODLUX	UN	73,00	0,0000	50,40	3.679,20
116	Rele Fotoelétrico 220V, Carga ate 1000W - Marca: NSK	UN	90,00	0,0000	10,80	972,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>18.166,20</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>349.745,74</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (16), 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (17), 2.039.3.3.90.00.00.00.00.00 (33), 2.018.3.3.90.00.00.00.00.00 (61), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (77), 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (82), 2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (151), 1.004.3.3.90.00.00.00.00.00 (164)

Jaguaruna, 27 de Maio de 2021.

-----  
LAERTE SILVA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL